На обработувањето на историјатот на ова Друштво се посветил и Gheorghe Zbucnea, O istorie a romanilor din Peninsula Balkanica (sekolele XVIII-XX), Bucuresti, 1999, 303. Во изборот документи „Romanii de la Sud de Dunare“ Documente, Coordonata de: prof. univ. dr. Stelian Brezeanu, dr. Gheorghe Zbucnea, Bucuresti 1997, 400, се наоѓаат мал дел од документите на Друштвото.

на 9/22 мај 1905 год. во пресрет на романскиот национален празник“.⁶ Тоа Ираде било причина за последното прекинување на грчко-романските официјални контакти.

Паралелно со „Ароманското културно друштво“, во Букурешт во 1899 година било основано и т.н. „Ароманско студентско друштво“.